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Dato 30/3-2023 Mødetidspunkt 17.00-21.15 Mødested: Lærerværelset på MKS 

Mødetype Bestyrelsesmøde 

Mødeleder Torben Flagsø 

Referent Karin Piccini 

Deltagere Torben Flagsø (TF), Torben Samson (TS), Karina Hasselriis (KAHA), Maria Rasch (MR), Ruben Carpens (RC), Inken Christensen 

(IC), Muhammed Bektas (MBE), Carsten Gade (CG), Anders L. Lassen (AL), Nicholas Frost-Lindsteen (NFL), Lars Holm-Nielsen 

(LHN) og revisor Christian Dahlstrøm (CD) til pkt. 6+7. 

Afbud/fraværende Jesper Berring-Langberg (JL), Troels Eriksen (TE), Pauline Jacquerot og Julie Winding (elevrådet GYM), 

1. Velkomst v. TF 

Diskussion Formanden bød velkommen til mødet og konstaterede at punkt om GS evalueringsproces er udskudt til mødet i maj. 

 

Konklusioner/Beslutning Intet 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Intet   

2. Ledelsens redegørelse v. CG 

Diskussion 

 

 

Som supplement til udsendt materiale refererede CG fra møde i Privatskoleforeningen, hvor vigtige temaer var private 

gymnasiers positionering og STUKs øgede tilsynsindsats med fokus på om skolerne lever op til frihed og folkestyre og har 

nedskrevne regler. GYM er netop i gang med at justere studie- og ordensregler. 

SU arbejder med at tolke resultaterne fra den netop gennemførte MTU. Efterfølgende besluttes, hvad der skal handles på. 

Ved benchmarking ift. landsgennemsnit ligger vi samlet set godt, men det er gået lidt ned. Ved intern benchmarking ses et fald i 

vores samlede præstation, primært i GS er resultaterne noget dårligere end tidligere. Et tema er stressrelaterede problemstillinger, 

som efter samtaler med flere medarbejdere viser en oplevelse af mere forældresamarbejde af den komplicerede slags.  Ledelsen 

drøfter, om der kan bygges en anden struktur, hvor ledelsen i højere grad tager de svære samtaler, men balancen er svær skal 

findes i dialog med lærerne. Desuden viser undersøgelsen mindre tilfredshed med ledelsen og mindre tilfredshed med samarbejdet 

lærerne imellem. På et nyt spørgsmål i undersøgelsen svarer ingen ja til at have oplevet/set andre opleve seksuelle krænkelser. 

Vi vil gerne tilbage på det høje niveau og ledelsen har derfor en opgave i at dykke ned i det og finde metoder. 

Farum Arena oplyser på møde, at der skæres i deres bemanding, så vi må selv låse os ind mv. Al  GYM idræt er foregået i FA 

siden hallen blev bygget, og selvom vi får bygget en hal, har vi stadig brug for FA, da GS i højere grad skal benytte vores hal. 



Situationen omkring 0. klasse ser ud til at lande på et godt sted. Der er særlig fokus fra ledelsens side og der ses desuden på en 

opnormering af AKT-området ifm. ændring i lærerbesætning. 

GYM har fået 130 ansøgere på 1. prioritet. Mange gymnasier på Nordsjælland er gået ned i ansøgertal, så vi er glade for, at vi 

lander på 5 gode klasser og rammer det budgetterede elevtal. Der kan stadig komme ansøgere ifm. fordeling til offentlige 

gymnasier - vi kan ikke forudsige antal, men der er enighed om at åbne en ekstra klasse, hvis vi får nok elever til 6 klasser.  

På spørgsmål fra bestyrelsen svarer AL, at det er sværere at imødekomme alle ønsker om studieretninger, hvis klasserne er fulde. 

GYM har afholdt personaleseminar med fokus på trivsel med andre vinkler end psykologbriller; oplæg om stoisk filosofi og et 

blik på, hvad der sker når mennesker bliver sat fri og skal bestemme alt selv. Fra næste skoleår begynder GYM at arbejde mere 

med fællestimer med livoplysning; hvad kan filosofi, litteratur og historie byde ind med. Fordybelse og eksistentiel refleksion.  

Ligeledes indskrives en ny mobilpolitik i de justerede studie- og ordensregler, som fra næste skoleår fjerner mobiler i 

undervisningen, så vi kan øge trivsel, opmærksomhed og tilstedeværelse – det peger fint ind i skolens strategi og stemningen i 

samfundet. 

Konklusioner/beslutning Intet 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Intet   

3. Elevrådsrepræsentanterne fra GYM har ordet 

Diskussion Udgår gr. afbud – bestyrelsen beder ledelsen takke GYM elevråd for deres bidrag dette skoleår. 

Konklusioner/Beslutning Intet 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Intet   

4. Status på halbyggeri v. CG 

Diskussion CG refererede fra møde med kommunen, at der er nu banet vej for en købsaftale med bilag om forlængelse af byggepligten. 

Bestyrelsen har drøftet det på deres ½ time og ønsker at ledelsen snarest udarbejder en businessplan – budget/samlet regning, 

indtægter som hallen er en forudsætning for, udgifter/driftsomkostninger, behov for finansiering (egen/ekstern) og gerne en 

beskrivelse af, hvorfor vi skal have hallen og hvad vi får, så bestyrelsen har bedre grundlag for at træffe beslutning. LHN har 

tidligere lavet fremskrevne budgetter, og disse opdateres, så de afspejler det aktuelle budget. 

Det fremlægges for bestyrelsen snarest muligt – TF indkalder til ekstraordinært møde, når materialet er klar. 

Desuden vendes dokumentet med revisor for rådgivning på dette tidspunkt i processen.  

CG og TF har aftale om besøg på Greve Gymnasium for at se deres hal. Tanken er umiddelbart at finde en egnet hal, hvor man 

kan tilrette eksisterende tegninger efter vores ønsker. 



Konklusioner/Beslutning Bestyrelsen beder ledelsen præsentere en businessplan. 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Businessplan udarbejdes 

Indkaldelse til ekstraordinært møde 

CG/LHN 

TF/KP 

Snarest 

Når dokumentet er klar 

5. Godkendelse af finansiel status v. LHN 

Diskussion Dokumentet er opdateret med de aftalte rettelser. 

Der er enighed om, at dokumentet ikke skal ændres, hvis vi går i gang med halbyggeri, men der noteres, at vi dispenserer på det 

enkelte punkt ifm. projekt, hvor vi går uden for rammen. 

Dokument viser rettidig omhu og en enig bestyrelse godkender dokumentet. 

Konklusioner/Beslutning Bestyrelsen godkender og underskriver dokumentet. 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Intet   

6. Årsrapport og revisionsprotokollat v. revisor  

Diskussion Formanden bød skolens revisor velkommen og konstaterede, at årsrapporten blev gennemgået på sidste møde, samt kommentarer 

ved udsendelse, men at de tilstedeværende endelig skulle stille supplerende spørgsmål til revisor.  

CD konstaterede, at både årsrapport og revisionsprotokollat  er så gode som forventet. Skolen har lavet en fin beretning, som viser 

at de faglige niveauer er som de skal være og at skolen udviser socialt ansvar. Økonomien ser fornuftig ud og ligger på niveau.  

På spørgsmål til køb af anlægsaktiver bad bestyrelsen om at se specifikationerne – LHN lægger oversigt i Teams. 

Drøftelse af vurdering af ejendommen - CD nævner, at det er vigtigt at være bevidst om, hvilken strategi, der er lagt til grund, når 

man skal finde finansiering (til hal). 

Revisionsprotokollat indeholder ingen væsentlige eller kritiske bemærkninger og skolen har ingen tilsynssager. 

På spørgsmål til den gennemsnitlige klassekvotient svarede CD, at der kun er taget forbehold for skolens forklaring i den enk elte 

erklæring, ikke i det samlede protokollat.  

Der drives god og fornuftig skole med god kvalitet og sorte tal på bundlinjen. Skolen bruger statens midler på en god måde. 

Bestyrelsen takkede for gennemgangen. 

TF orienterede revisor om proces ifm. grundkøb og halbyggeri og beder om revisors sparring ift. den businessplan, som ledelsen 

udarbejder snarest. 

Konklusioner/Beslutning Bestyrelsen godkender årsrapport og revisionsprotokollat.  

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 



Specifikationer for sammenhæng mellem pengestrømsopgørelse og 

anlægsnote lægges i Teams 

LHN Senest d. 11. april 2023 

7. Årsregnskab 2022 godkendes og underskrives v. TF 

Diskussion Bestyrelsestjeklisten skal kun underskrives af formanden, men der er opbakning fra den samlede bestyrelse. 

Regnskabet skal i år indberettes digitalt på en ny måde, som LHN og revisor arbejder på. Fristen er 1. maj. Det bliver lagt på 

hjemmesiden og kan desuden ses på regnskabsportalen. 

Den samlede bestyrelse kan godkende og underskrive årsregnskabet. Medlemmer som ikke var til stede på mødet, underskriver 

fysisk hos LHN snarest. 

Konklusioner/Beslutning Bestyrelsen godkendte og underskrev årsregnskabet. 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Opfølgning på manglende underskrifter LHN Snarest 

8. Økonomi – månedsgennemgang v. LHN 

Diskussion LHN gennemgik det udsendte materiale med udvalgte nedslag og tog mod spørgsmål.  

To måneder er ikke lang tid, men der er god kurs til nu. 

Opfølgning på situationen omkring Farum Fjernvarme er, at skolen har indgivet klage over beregning af sidste års forbrug. Da FF 

afventer svar på dispensationsansøgning ift. metoden, er der ingen afklaring, men vi forventer ikke at få en økonomisk gevinst ud 

af klagen. Det er rent principielt, vi vil ikke snydes. 

Kantineomsætning er bagud, priserne blev først sat op medio januar og februar var kort pga. vinterferie – marts ser bedre ud. 

Bestyrelsen drøftede herefter kantinen og savner indsigt i helhedsplanen. Bestyrelsen beder derfor ledelsen inddrage et punkt om 

kantinen i ledelsens redegørelse fremover – mere tekst på end blot tal i den økonomiske gennemgang. Hvordan går det og hvis 

der er afvigelser, hvordan bliver det håndteret, samt status på de aftaler, som er indgået med kantinen.  NFL informerede om, at 

han og LHN holder møde med kantine hver 14. dag for at se på ugernes aktivitetsniveau ift. at justere kantinens indkøb.  

Andre omkostninger administration er påvirket af markedsføringsudgifter for orienteringsaftenen i januar, hvor regningerne 

kommer nu. Bestyrelsen spørger, om vi måler på effekten af den ekstra indsats? AL svarer, at vi får målinger på antal klik på 

sociale medier og at vi spørger 1.g eleverne om valg af ungdomsuddannelse i efteråret.  

Bestyrelsen ønsker markedsføringen i separat linje, så det er muligt at se hvor vi er henne og hvor meget vi har brugt. LHN 

opdeler punktet fra næste gennemgang. 

Likviditet og pengestrøm er lige hvor vi skal være, men der er brugt penge på andet end forventet , bl.a. kølerum og ovn til 

kantinen og nyt system med adgangskort. 

TF takkede for gennemgangen. 

Konklusioner/Beslutning Intet 



Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Opdeling af punktet Andre omkostninger administration 

Status på kantinen i ledelsens redegørelse 

LHN 

CG 

Til næste gennemgang 

Fra næste møde 

9. Drøftelse af bestyrelsesseminar i september 2023 v. TF 

Diskussion Bestyrelsesseminaret er drøftet på bestyrelsens ½ time - enighed om at man ønsker et seminar. Mulige emner er Trivsel og 

Økonomi/hvad skal ledelsen styre efter. Bestyrelsesmedlemmerne opfordres til at komme med yderligere idéer. 

Drøftelse af varighed og deltagere på seminaret, da det kan begrænse muligheden for dia log og sparring, hvis det er et stort 

forum, men samtidig er der værdi i at mødes med den samlede ledelsesgruppe og bestyrelsens suppleanter. En mulighed kunne 

være at have et fælles punkt + frokost for alle og så bruge resten af tiden med de deltagere, som normalt er til bestyrelsesmøder.  

Drøftelse af snitfladerne mellem bestyrelsen og ledelsen; hvor meget skal bestyrelsen ned i detaljen? Det skal løbende tages op 

for at finde/holde balancen - ledelsen oplever, at det ligger fint og kører mere professionelt og effektivt nu. Der er godt 

samarbejde og god dialog mellem ledelsen og bestyrelsen. 

Konklusioner/Beslutning Bestyrelsen ønsker at afholde seminaret i september 2023. 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Intet   

10. Evt. og meddelelser 

Diskussion TF orienterede om, at IC ikke genopstiller ved kommende valg. LHN har skrevet ud til medarbejderne om dette. Der vælges altid 

1 repræsentant og 1 suppleant. Hvis flere par opstiller, foretages valg i maj, så repræsentanten er klar til august. 

Efter udmelding på forældrerådsmøde opfordres ledelsen til at sætte ord på beslutningen om og tidsplanen for et ekstra spor ved 

generalforsamlingen i april. CG tager dette med i rektors beretning. 

Konklusioner/Beslutning Intet 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Intet   

 

Næste ordinære bestyrelsesmøde er den 31. maj 2023 kl. 17.00 

 

 


